Ц
ен
а
3
ко
п,
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

2. 'Ток первичной обмотки в режиме номинальной нагрузки указан для
справки.
1.2. Условное обозначение трансформаторов состоит из букв
ТС (трансформатор), числа 180, обозначающего номинальную мо­
щность трансформатора, цифр 2 или 4,, обозначающих номер раз­
работки.
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  трансформаторов
при заказе и в конструкторской документации:
Трансформатор ТС-180— 2 ГОСТ 17634— 72
1.1, 1.2. (Измененная редакция — «Информ. указатель стан­
дартов» № 1 1977 г.).
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
2.1. Трансформаторы должны изготовляться в соответствии с
требованиями ГОСТ 14233—74 и дополнениями, изложенными в
настоящем разделе стандарта, по технической документации, ут­
вержденной в установленном порядке.
2.2. Конструкция, габаритные и установочные размеры транс­
форматора должны соответствовать приведенным на черт. 1.
2.3. Нелерпендикуляриость основания трансформатора к уста­
новочной плоскости не должна превышать величины, указанной на
черт. 1.
2.4. Масса трансформатора не должна превышать 3,3 кг.
2.5. Крепление лепестковых выводов катушек трансформато­
ров должно выдерживать растягивающее усилие 20 Н, приложен­
ное перпендикулярно к плоскости крепления лепестка.
2.6. Значение помех-наводок, измеренное в любой точке на рас­
стоянии 0,1 м от наружного контура трансформатора не должно
превышать 16 А/м.
2.7. После воздействия многократных ударов ток холостого хо­
да трансформаторов должен соответствовать значениям, указан­
ным в таблице.
2.6, 2.7. (Измененная редакция — «Информ. указатель стандар­
тов» № 1 1977 г.).
2.8. Перегрев обмоток трансформаторов сверх температуры ок­
ружающей среды не должен превышать 50°С.
i 5
Трансформаторы TC-180—2 и ТС-180—4
4вт6,М5мЗ |
ш п ц
«— —— r t . -Г—-------Ш
4' 3' 2' Г 4 J  2 1
21,5Ц5 6 5 4 1
ЗГ*3^
108тах
Лот6.М4клЗ
о т
6542
82 так.
Вид 6
1211 10 9 124140' 9'
8 7 6 5
Разметка для крепления
Схема- электрическая
Г V 3' 4 '4  3 2 1
-Ф *• 2отШ,5А
1Шп i tg i l82,75
JLLkL.
P94L
Черт. 2 отменен.
ИЯНЙ ЙИЙИ
5 Г 6 ’ Т  8f9 f W1V 1242 11 W 9 8 7 6 5
Черт. 1*
5# 7'
ГО
СТ 17434—
72 Стр. 3
Трансформаторы ТС-180— 2 и ТС-180—4
Вид б
12 11 10 9 114140' 9’
\8 7 0 5
Разметка для крепления Г Г Е ь 3 2 1
2тб.Ф5,ЗА7 ’ оХ